
1 
 

   

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 2022. – 2028. GADAM 
 

Rīcības plāns 
Gala redakcija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

2 

RĪCĪBAS PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.–2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi.  

Attīstības programmas Rīcības plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Rīcības plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam. 

Rīcības plāns ietver šādu informāciju:  

 Uzdevumi; 

 Pasākumi/darbības; 

 Iznākuma rezultatīvie rādītāji; 

 Ieviešanas periods;  

 Finanšu avoti; 

 Atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļas, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Rīcības plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu. 

 

 

 



3 
 

Bauskas novada Rīcības plāns 2022.-2028. gadam 
 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

VTP1 Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/  

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas 

infrastruktūru 

Publiskās ārtelpas labiekārtošanas 

koncepcija novada apdzīvotām 

vietām  

Izstrādāta labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, Iecavā un 

lielākajos ciemos – katrai 

apdzīvotai vietai, pieaicinot 

ainavu arhitektus un citus 

speciālistus 

2022-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Kapu labiekārtošana, Ebreju 

piemiņas vietu sakārtošana 

Veikta kapsētu digitalizācija 

un labiekārtošana: ierīkotas 

ūdens ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, piebraucamie 

ceļi, kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, kapličas. 

Veikta ebreju piemiņas vietu 

sakārtošana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Autobusu pieturu rekonstrukcija 

pagastu teritorijās 

Veikta autobusu pieturu 

rekonstrukcija pagastu 

teritorijās 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Parku un muižu parku attīstības 

plānu izstrāde un realizācija  

Izstrādāti  un ieviesti attīstības 

plāni  Pilskalna parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, Gaismas 

parkam  u.c. 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Taku maršrutu attīstība 

Izstrādāta taku attīstības 

koncepcija un izveidoti taku 

maršruti (t.sk. gājējiem, 

nūjotājiem un 

velosipēdistiem). 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

4 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Iecavas tirgus laukuma teritorijas 

attīstības koncepcijas izstrāde, 

teritorijas attīstība un revitalizācija 

Izstrādāta Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas attīstības 

koncepcija. Attīsta publiskā 

ārtelpa - Iecavas pilsētas centrs 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Vienotu norāžu zīmju, informācijas 

stendu ar informāciju un teritorijas 

kartēm uzstādīšana 

Veikta vienotu norāžu zīmju, 

informācijas stendu ar 

informāciju un teritorijas 

kartēm uzstādīšana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Bērnu un rotaļu laukumu izveide 

Izveidoti un atjaunoti bērnu 

rotaļu laukumi apdzīvotās 

vietās 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Laukumu un ietvju izbūve  Izbūvēti laukumi un ietves  2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika 

pavadīšanai  

Zaļā parka attīstība Bauskā 

Izbūvēta aktīvās atpūtas 

infrastruktūra -

skeita/skrituļslidotāju/ un cita 

publiskā ārtelpa atpūtas, 

kultūras un sporta aktivitāšu 

norisei 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Brīvā laika pavadīšanas laukumu 

izveide ciemos 

Veikta brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

trenažieru un ielu vingrošanas 

aprīkojuma uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, ciemos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

Atpūtas vietu sakārtošana un 

rekonstrukcija  

Sakārtotas atpūtas vietas, 

labiekārtotas peldvietas 

Bauskas novadā 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību 

publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

Vides pieejamības infrastruktūras 

izveide 

Nodrošināta vides pieejamība 

pašvaldības ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

5 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

U 1.2.1. Attīstīt ūdensapgādes un 

kanalizācijas infrastruktūru un 

pakalpojumus 

Veicināt centralizētās ūdensapgādes 

un kanalizācijas pieslēgumu skaitu 

novada apdzīvotajās vietās 

Palielināts centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas 

pieslēgumu skaits novada 

apdzīvotajās vietās 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

ŪKT tīklu inventarizācija ciemu 

teritorijās un attīstības plāna izstrāde 

Veikta ŪKT tīklu 

inventarizācija ciemu 

teritorijās un attīstības plānu 

izstrāde 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

Ūdensapgādes, notekūdeņu un 

kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija 

un attīstība 

Veikta ūdensapgādes, 

notekūdeņu un kanalizācijas 

sistēmas rekonstrukcija un 

attīstība 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu 

apsaimniekošanas sistēmas 

Lietus notekūdeņu sistēmas attīstība 

visā novada teritorijā (apdzīvotās 

vietās) 

Atjaunotas un izbūvētas jaunas 

lietusūdens kanalizācijas 

sistēmas  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

Decentralizēto notekūdeņu 

apsaimniekošana 

Nodrošināta decentralizēto 

notekūdeņu apsaimniekošana 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes 

infrastruktūru 

Siltumapgādes sistēmu 

rekonstrukcija, t.sk. tīklu un 

katlumāju atjaunošana 

Veikta siltumapgādes sistēmu 

rekonstrukcija, t.sk. tīklu un 

katlumāju atjaunošana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās 

saimniecības atbalstu 

SIA “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība” tehnikas bāzes stacijas 

izveide 

Izveidota bāzes stacijas 

infrastruktūra 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

Viedās pārvaldības sistēmas izveide 

komunālo pakalpojumu uzskaitē 

Izveidota viedās pārvaldības 

sistēmas komunālo 

pakalpojumu uzskaitē 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  

Savstarpējā institūciju sadarbība un 

iedzīvotāju izglītošana 
Veikta iedzīvotāju izglītošana 2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

6 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta 

pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

Jaunas pieslēguma vietas optiskajam 

tīklam 

Izveidoti jauni pieslēgumi 

optiskajam tīklam, 

paaugstināta darba efektivitāte, 

pakalpojuma nodrošināšana, 

efektīva moderna IKT 

izmantošana izglītības iestādēs 

mācību procesa kvalitātes 

pilnveidei 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Izglītības iestādes, 

Attīstības un 

plānošanas nodaļa, 

Informācijas 

tehnoloģiju nodaļa 

U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

Digitālo prasmju uzlabošana  

Digitālo prasmju un digitālo 

iespēju pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu izmantošanas 

palielināšana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, 

Informācijas 

tehnoloģiju nodaļa 

Modernizēt e-vidi un paplašināt e-

pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, organizētas 

apmācības, uzlabotas digitālās 

prasmes dažāda mērķa grupām 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība  

U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu 

fondu 

Pašvaldības esošā dzīvojamā fonda 

ilgtspējas nodrošināšana 

(renovācija), mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Veikta pašvaldības esošā 

dzīvojamā fonda renovācija, 

mājokļu pielāgošana cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Jaunu mājokļu būvniecība Bauskas 

novadā 

Uzbūvēti īres dzīvokļi Bauskas 

novadā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības 

programmu  

Vienotas mājokļu politikas izstrāde 

Izstrādāta vienota dzīvojamo 

mājokļu fonda pārvaldības 

politika 

2022-2024 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Atbalsts jaunajām ģimenēm (saistošo 

noteikumu izstrāde) 

Izstrādāti saistošie noteikumi 

jauno ģimeņu atbalstam 
2022-2024 

Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

7 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus Aktivitātes īres mājokļu izveidei 

Veiktas aktivitātes īres 

mājokļu izveidei, piesaistīti 

investori 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

RV 1.5. Drošības pasākumi  

U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un 

nodrošināt sabiedrisko kārtību  

Videonovērošanas sistēmu 

izvietošana sabiedriskās vietās 

Uzstādītas videonovērošanas 

kameras un centrāle, iegādāts 

video novērošanas aprīkojums, 

kas izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības iestādēs 

2022-2025 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Pašvaldības policijas telpu 

labiekārtošana un aprīkošana  

Veikta būvniecības 

dokumentācijas izstrāde, Pasta 

ielas 5 ēkas 2. stāva telpu 

labiekārtošana, pārbūve 

pašvaldības policijas funkciju 

nodrošināšanai 

2022-2022 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Pašvaldības policijas speciālo 

līdzekļu un aprīkojuma iegāde 

Iegādāti Pašvaldības policijas 

speciālie līdzekļi un 

aprīkojums  

2022-2022 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru 

Bauskas novadā 

Civilās aizsardzības plāna izstrāde 
Izstrādāts Civilās aizsardzības 

plāns, ieviesti pasākumi 
2022-2024 

Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Krīžu pārvaldības sistēma novadā 

Izveidota vienota kontaktu 

centra platforma operatīvo 

dienestu darba atbalstam un 

publisko pakalpojumu 

piegādei, īstenota lietotāju 

apmācība. Izveidota krīžu 

pārvaldības sistēma novadā 

2022-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām 

institūcijām pārrobežu drošības jautājumos 

Pārrobežu drošības jautājumu 

pasākumi 

Izstrādāti un īstenoti kopīgi 

sadarbības projekti ar 

pašvaldībām pārrobežas 

drošības jautājumos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa, pārrobežu 

pašvaldības 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

8 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

VTP 2 Zinošs iedzīvotājs /izglītība/  

 RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

 U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi 

izglītības iestādēs 

Mūsdienīgas mācību vides izveide 

izglītībā, t.sk. pilnveidojot mācību 

kabinetus ar modernām tehnoloģijām 

un nodrošinot ar atbilstošu 

aprīkojumu 

Pilnveidoti mācību kabineti ar 

modernām tehnoloģijām un 

aprīkojumu, tai skaitā ar IKT 

risinājumiem 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības iestādēs 

Pilnveidota materiāli tehniskā 

bāze novada Bauskas novada 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības iestādēs 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa  

Radīta pieejama un droša vide 

izglītojamiem 

Radīta pieejama un droša vide 

izglītojamiem 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa 

U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju 

un būvniecību 

Izglītības iestāžu esošo ēku 

renovācija 

Veikta izglītības iestāžu esošo 

ēku renovācija un būvniecība 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa  

U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu 

apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

Ārtelpu piemērošana mācību darbam, 

zaļās klases, fiziskām aktivitātēm 

piemērota vide 

Izveidoti aktīvās atpūtas 

laukumi un zaļās klases 

izglītības iestāžu teritorijās, 

pielāgojot jaunajam apmācības 

saturam 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Attīstības 

un plānošanas 

nodaļa  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

9 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma 

saturu un kvalitāti 

Izglītības programmu satura un 

apmācības procesa pilnveide 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās programmas, 

mērķprogrammas skolēniem ar 

augstiem sasniegumiem vai 

augstu sasniegumu potenciālu. 

Nodrošināts karjeras atbalsts 

skolēniem, segtas ieejas un 

transporta izmaksas viesizrāžu, 

profesionālo radošo projektu 

un darbnīcu apmeklējumiem. 

Samazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas pārtrauc 

mācības un nepabeidz skolu 

2022-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3. Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības 

pieejamību Bauskas novadā 

Nodrošināt interešu aizstāvību 

profesionālās izglītības pieejamībai  

Pārstāvētas pašvaldības 

intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai Bauskas 

novadā. Veicināta sadarbība ar 

LLU: starpnozaru inovāciju 

pārnese no profesionālās 

izglītības uz augstāko izglītību, 

sadarbība ar  LDDK, LPKS 

„Latraps”, Bauskas industriālo 

parku 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 
Sekmēt prakses vietu izveidi 

uzņēmumos 

Iesaistīti uzņēmumi prakses 

vietu nodrošināšanā, izveidots 

Uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

10 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 2.4. Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

U 2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

Sekmēt pašvaldības institūciju 

sadarbību jaunatnes politikas jomā 

Īstenoti jaunatnes politikas 

pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes  

Atbalstīt jaunatnes politikas 

īstenošanas pasākumus – jauniešu 

iesaistīšanos jaunatnes organizācijās 

un brīvprātīgajā darbā  brīvā laika 

lietderīgai pavadīšanai 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un brīvprātīgajā 

darbā, īstenoti kopīgi 

pasākumi, sekmēta Bauskas 

novada izglītības iestāžu 

skolēnu pašpārvalžu darbība 

u.c. 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes  

Interešu un neformālās izglītības 

centra izveide jauniešiem 

Izveidoti Interešu un 

neformālās izglītības centri 

jauniešiem 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Atbalsts jauniešu nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 

Ieviesta pašvaldības grantu 

programma jauniešu 

uzņēmējdarbības uzsākšanai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

U 2.4.2. Izveidot Mūžizglītības sistēmu 

Bauskas novadā 

Mūžizglītības un tālākizglītības 

pasākumu ieviešana, infrastruktūras 

uzlabošana 

Izstrādāts mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 

apmācības. Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri nemācās, 

nestrādā, neapgūst arodu 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības 

aktivitāšu pieejamību  

Interešu izglītības aktivitāšu 

pieejamība Bauskas novadā  

Īstenotas interešu izglītības 

aktivitātes Bauskas novadā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

11 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste  

U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta 

personāla dalību mācībās un  pieredzes 

apmaiņas pasākumos 

Pedagogu un atbalsta personāla 

kvalifikācijas paaugstināšanas 

pasākumu nodrošināšana 

Nodrošināta pedagogu un 

atbalsta personāla dalība 

kvalifikācijas paaugstināšanas 

pasākumos  

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Pedagogu un atbalsta personāla 

pieredzes apmaiņas pasākumu 

īstenošana 

Īstenoti pieredzes apmaiņas 

pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/  

RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi 

sociālā un veselības jomā 

Aprīkojuma iegāde sociālo un 

veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanas uzlabošanai. Digitālo 

risinājumu ieviešana, lai nodrošinātu 

iespēju sniegt pakalpojumus 

efektīvāk un dotu iespēju strādāt 

attālināti, mazināta digitālā plaisa 

sabiedrībā, tostarp uzlabota 

darbaspēka kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte. 

Pilnveidota materiāltehniskā 

bāze sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo risinājumu 

ieviešana, uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

U 3.1.2. Veikt Sociālo un veselības iestāžu 

infrastruktūras renovāciju un būvniecību 

Ēku rekonstrukcija un pielāgošana 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

Bauskas novadā: grupas dzīvokļi 

personām ar GRT, daudzfunkcionāli 

sociālo pakalpojumu centri 

pilngadīgām personām ar GRT un 

bērniem ar FT, daudzfunkcionāla 

sociālo pakalpojumu centru izveide 

Veikta ēku rekonstrukcija un 

pielāgošana sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai 

Bauskas novadā: grupas 

dzīvokļi personām ar GRT, 

daudzfunkcionāli sociālo 

pakalpojumu centri 

pilngadīgām personām ar GRT 

un bērniem ar FT, 

daudzfunkcionāla sociālo 

pakalpojumu centru izveide 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrības 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

12 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Vides pieejamības uzlabošana 

pašvaldības un sociālo pakalpojumu 

sasniedzamības uzlabošanai 

Nodrošināti daudzveidīgi 

sociālie pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, uzlabojot 

piekļuvi pakalpojumu 

sniegšanas vietām 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Ēku rekonstrukcija jaunu 

pakalpojumu nodrošināšanai 

Veikta ēku rekonstrukcija 

jaunu pakalpojumu 

nodrošināšanai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

U 3.1.3. Attīstīt mobilu sociālo dienestu 
Sociālā dienesta transporta vienības 

izveide 

Veikta Sociālā dienesta 

transporta līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 

U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību 

Kvalitātes vadības sistēmas ieviešana 

sociālo pakalpojumu sniegšanā. 

Vienotas sociālo pakalpojumu un 

palīdzības sistēmas izveide visā 

novada teritorijā 

Pilnveidota Bauskas novada 

Sociālā dienesta profesionālā 

kompetence darbā ar 

klientiem. Piesaistīti sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi. 

Ieviesta kvalitātes vadības 

sistēma  sociālo pakalpojumu 

sniegšanā. Izveidota vienota 

sociālo pakalpojumu un 

palīdzības sistēma visā novada 

teritorijā. Nodrošinātas 

supervīzijas un apmācības 

sociālā darba speciālistiem 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Dienas centru pakalpojumu klāsta 

papildināšana, attīstot jaunas iemaņas 

cilvēkiem ar invaliditāti 

Papildināts dienas centru 

pakalpojumu klāsts, attīstot 

jaunas iemaņas cilvēkiem ar 

invaliditāti 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

13 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus 

pakalpojumus 

Sociālo pakalpojumu attīstīšana, 

paplašināšana un ieviešana 

Nodrošināta iespēja saņemt 

dažādus sociālos 

pakalpojumus: krīzes 

intervences pakalpojums 

krīzes situācijā nonākušām 

personām, agrīnas intervences 

pakalpojums ģimenēm ar 

bērniem, psihoterapeita 

pakalpojums, PEP (pirmās 

emocionālās palīdzības) 

mammas individuālās 

konsultācijas, kā arī mākslas 

terapija un mūzikas terapija, 

drāmas terapija u.c. 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 3.3. Veselības un sociālo jomu cilvēkresursu piesaiste un attīstība 

U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas 

speciālistu un atbalsta personāla dalību 

mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

Veselības jomas speciālistu pieredzes 

apmaiņas pasākumi un tālākizglītība  

Īstenoti veselības jomas 

speciālistu izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas pasākumi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem 

speciālistiem 

Mājokļu atbalsta pasākumi, īres 

dzīvokļu piešķiršana 

Īstenoti mājokļu atbalsta 

pasākumi, piešķirti īres 

dzīvokļi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Stipendiju programma rezidentiem 

(nosakot prioritārās veselības 

aprūpes jomas) 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību  

  

Ambulatoro un stacionāro veselības 

aprūpes pakalpojumu uzlabošana un 

paplašināšana 

Attīstīta veselības aprūpes 

infrastruktūra un uzlabota 

veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamība, tai skaitā sociālās, 

teritoriālās atstumtības un 

nabadzības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

14 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Primārās veselības aprūpes centra 

attīstība Iecavā 

Izveidots un attīstīts primārās 

aprūpes centrs Iecavā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

Primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamība lauku 

teritorijā 

Paplašināts primārās veselības 

pakalpojuma klāsts un 

uzlabota kvalitāte 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

Paliatīvās aprūpes attīstība novadā 
Izveidots un attīstīts paliatīvās 

aprūpes centrs Bauskā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

Primārās veselības aprūpes centra 

izveide Bauskā 

Izveidots un attīstīts primārās 

aprūpes centrs Bauskā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

Pilnveidots rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts un pieejamība 

Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas pakalpojumu 

klāsts 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, aģentūras 

un 

kapitālsabiedrības 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas 

dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

  

  

  

Pasākumi Bauskas novada 

sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei (SAM 9.2.4.2.) 

Realizēti sabiedrības veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi 

2022-2027 
Fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta 

sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei (SAM 9.2.4.2.) 

Realizēti sabiedrības veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi 

2022-2027 
Fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Pasākumi Rundāles vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei (SAM 9.2.4.2.) 

Realizēti sabiedrības veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi 

2022-2027 
Fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Pasākumi sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei 

Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un Vecumnieku 

pagastos (SAM 9.2.4.2.) 

Realizēti sabiedrības veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi 

2022-2027 
Fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

15 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses 

aktivitāšu ieviešanu 

  

  

Slimību profilakses pasākumu 

ieviešana  

Ieviesti slimību profilakses 

pasākumi, tostarp, redzes 

pārbaude, ķermeņa masas 

indeksa pārbaude,  u.c. Veikta 

pasākumu īstenošana, lai 

mazinātu sirds un asinsvadu 

sistēmas slimības, 

onkoloģiskās slimības, 

uzlabotu psihisko un 

reproduktīvo veselību, 

novērstu/ mazinātu diabēta un 

citu hronisko saslimšanu 

vēlīno komplikāciju rašanos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Informatīvu pasākumu ieviešana par 

atkarību izraisošo vielu izplatību un 

ietekmi 

Ieviesti informatīvie pasākumi 

par atkarību izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

HIV un atkarību profilakses centra 

darbības nodrošināšana 

Nodrošināta HIV un atkarību 

centra darbība Bauskas novada 

teritorijā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

RV 3.6. Sporta infrastruktūra un pasākumi 

U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 

Sporta infrastruktūras attīstība 

Bauskas novadā 

Nodrošināta sporta 

infrastruktūras attīstība 

Bauskas novadā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Kvalitatīva un moderna sporta 

aprīkojuma un inventāra pieejamība 

Nodrošināta kvalitatīva un 

moderna sporta aprīkojuma un 

inventāra pieejamība Bauskas 

novadā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un 

pasākumi 

Fizisko aktivitāšu pieejamība 

cilvēkiem ar invaliditāti t.sk. 

infrastruktūra, daudzveidīgi 

pasākumi, sadarbība 

Īstenoti daudzveidīgi fizisko 

aktivitāšu pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Iedzīvotāju iesaistīšanos fiziskajās 

aktivitātēs 

Iesaistīti iedzīvotāji fiziskajās 

aktivitātēs, noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

16 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Veselīga uztura lietošanas un uztura 

paradumu maiņas informējoši 

pasākumi 

Noorganizēti veselīga uztura 

lietošanas un uztura paradumu 

maiņas informējoši pasākumi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Paaudžu, ģimeņu, tautas sporta 

aktivitātes visā novadā  

Noorganizētas paaudžu, 

ģimeņu, tautas sporta 

aktivitātes visā novadā 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Nevalstisko sporta un aktīvās atpūtas 

organizāciju atbalsts 

Sniegts atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un aktīvās 

atpūtas pasākumu 

organizēšanai un darbības 

nodrošināšanai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 

RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un 

materiāltehniskā bāze 

Kultūras namu, tautas namu un saieta 

vietu rekonstrukcija un izbūve 

Nodrošināta kultūras namu, 

tautas namu un saieta vietu 

rekonstrukcija un izbūve 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Kultūras namu, tautas namu un saieta 

vietu materiāli tehniskās bāzes 

nodrošināšana 

Nodrošināta kultūras namu, 

tautas namu un saieta vietu 

materiāli tehniskā bāze 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba 

kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

Bibliotēku telpu rekonstrukcija un 

izbūve 

Veikta bibliotēku telpu 

rekonstrukcija un izbūve 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Bibliotēku materiāli tehniskās bāzes 

attīstība 

Nodrošināta bibliotēku 

materiāli tehniskās bāzes 

attīstība 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

17 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti 

un veidot ekspozīcijas 

Muzeju infrastruktūras attīstība un 

materiāltehniskās bāzes atjaunošana, 

krājumu papildināšana 

Uzlabota muzeju 

infrastruktūra, papildināti 

krājumi un materiāltehniskā 

bāze, veikta materiālu 

digitalizācija 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības 

nodrošinājums 

Amatiermākslas kolektīvu darbības 

un attīstības nodrošināšana 

Papildināta un atjaunota 

amatiermākslas un izglītības 

iestāžu pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas instrumenti 

u.c.). Nodrošināta dalība 

Dziesmu un deju svētkos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums 

U 4.2.1. Kultūras mantojuma saglabāšana 

un kultūrvides attīstība novadā 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Kultūrvēsturisko objektu saglabāšana 

un atjaunošana 

Nodrošināta kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšana un 

atjaunošana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Kultūrvides attīstības pasākumi  
Īstenoti kultūrvides attīstības 

pasākumi  
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Atbalstīt novada mācību Bauskas 

novada izglītības iestādēs 

Īstenota novada mācība 

Bauskas novada izglītības 

iestādēs 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Grāmatas un drukāti materiāli par 

izciliem novadniekiem, vēsturi 

Izdotas grāmatas un drukāti 

materiāli par izciliem 

novadniekiem, vēsturi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Novada pašdarbības kolektīvu 

iesaiste nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā 

Nodrošināta novada 

pašdarbības kolektīvu iesaiste 

nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

18 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Bauskas pils muzeja krājuma 

veidošana un saglabāšana 

Izveidota 16.-18. gs. lietišķi 

dekoratīvās un tēlotājas 

mākslas priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas pils 

interjeros 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 

Bauskas pils izpēte kontekstā ar 

Bauskas novada, Livonijas un 

Kurzemes hercogistes vēsturi 

Sagatavoti izejas materiāli 

konservācijas, restaurācijas un 

rekonstrukcijas projektu 

izstrādāšanai; sagatavota 

izrakstu kartotēka, sagatavoti 

izejas materiāli muzeja 

izglītojošai programmai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 

Izpēte vēsturisko apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju lietošanas un 

torsālās arhitektūras saglabāšanas 

jomās 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un realizētas 

profesionālo izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko apmetumu 

apdares, kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 

arhitektūras saglabāšanas 

jomās 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 

Eksperimentālo metožu ieviešana 

16.–17.  gs. sadzīves kultūras izpētē 

kā jauna kultūras nozares pētniecības 

virziena attīstība 

Sagatavoti izejas materiāli 

muzeja izglītojošai 

programmai, izveidotas un 

pilnveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota „Senā 

dzīvesveida skola”, izveidota 

renesanses deju un mūzikas 

prasmju pilnveidošanas 

sistēma 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

19 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Informācijas uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras un kultūras 

mantojuma nozarē 

Papildināti muzeja krājumi un 

digitalizēta muzeja krājuma 

uzskaite, publicēti zinātniskā 

darba rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju atskaites 

u.c. informatīvie materiāli 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 

Profesionālās mākslas un mūzikas 

izplatīšana un pieejamības 

veicināšana 

Noorganizēti Starptautiskās 

renesanses mūzikas un 

mākslas festivāli, koncertu 

cikli, izrādes, mākslas 

kolekciju izstādes 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Jaunu pakalpojumu attīstība 

Izveidots skatu laukums un 

galerijas Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un Lielupes 

ainavas apskatei, galerijas 

torņa interjera apskatei, tūristu 

taka Mēmeles ainavas un pils 

apskatei, u.c.  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas pils 

muzejs 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība 

U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas 

vecpilsētas attīstības stratēģiju 

Bauskas vecpilsētas atjaunošana 

tūrisma un uzņēmējdarbības attīstībai 

Veikta 7 ielas posmu (Plūdoņa 

iela un Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela, Baznīcas 

ielas posms, Saules iela, 

Strautnieku iela, Kalēju iela, 

Rijas iela) pārbūve 3472 m 

garumā, esošās brauktuves un 

ietvju seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko bruģi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

20 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Radošā kvartāla izveide 

Izstrādāta un īstenota Bauskas 

vecpilsētas radošā kvartāla 

koncepcija 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Efektīva Bauskas vecpilsētas 

pārvaldība, kas nodrošinātu Bauskas 

pilsētai un vecpilsētai nepieciešamās 

administratīvās funkcijas un dienestu 

darbību, t.sk. kultūras pieminekļu 

aizsardzības un restaurācijas 

speciālistus 

Vecpilsētas reģenerācijas plāna 

izstrāde un ieviešana, saistošo 

noteikumu par pašvaldības 

atbalstu Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai apstiprināšana un 

īstenošana 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Valsts nozīmes arhitektūras 

pieminekļa „Dreņģera sēta” 

atjaunošana  

Veikta Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa 

„Dreņģera sēta” atjaunošana  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Restaurācijas centra izveide Izveidots restaurācijas centrs  2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms 

U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu 

kultūras piedāvājumu, t.sk. arī digitālus 

Nodrošināt kvalitatīvus kultūras 

pasākumus un pakalpojumus 

Nodrošināti kvalitatīvi kultūras 

pasākumi un pakalpojumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību 

mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

Kultūras darbinieku kvalifikācijas 

nodrošināšana  

Paaugstināta kultūras 

darbinieku kompetence un 

zināšanas  

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Kultūras darbinieku pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Nodrošināti kultūras 

darbinieku pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

21 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 4.5. Mākslas nozares 

U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un 

glezniecības attīstību 

Mākslas plenēri, izstādes un 

pasākumi 

Noorganizēti mākslas plenēri, 

izstādes un pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Mākslas popularizēšanas pasākumi 
Noorganizēti mākslas 

popularizēšanas pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Sadarbība ar profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm un nevalstiskajām 

organizācijām 

Nodrošināta sadarbība ar 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm un 

nevalstiskajām organizācijām 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP5 Tīra un zaļa vide /daba/  

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana  

U 5.1.1. Nodrošināt dabas resursu 

ilgtspējīgu attīstību  

Parku un zaļo teritoriju saglabāšana 

novada apdzīvotajās vietās, dabisko 

pļavu izveide 

Nodrošināta parku un zaļo 

teritoriju saglabāšana novada 

apdzīvotajās vietās, dabisko 

pļavu izveide 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 5.1.2. Īstenot dabas teritoriju aizsardzības 

un apsaimniekošanas pasākumus 

Natura 2000 teritoriju dabas 

apsaimniekošanas plānu izstrāde 

Izstrādāts Natura 2000 

teritoriju dabas 

apsaimniekošanas plāns 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Dabas parka „Bauska” 

apsaimniekošanas plāna pasākumu 

realizācija (upes tīrīšanas pasākumu 

veikšana; ūdenstūrisma 

infrastruktūras attīstīšana; laivu 

piestātņu un atpūtas vietu 

izveidošana u.c.) 

Veikta dabas parka „Bauska” 

apsaimniekošanas plāna 

pasākumu realizācija (upes 

tīrīšanas pasākumu veikšana; 

ūdenstūrisma infrastruktūras 

attīstīšana; laivu piestātņu un 

atpūtas vietu izveidošana u.c.) 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Ainaviski vērtīgo teritoriju 

saglabāšana 

Nodrošināta ainaviski vērtīgo 

teritoriju saglabāšana un 

apsaimniekošana 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

22 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra 

U 5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un 

zaļās infrastruktūras attīstības plānu 

Mūsas un Mēmeles upes un 

piekrastes funkcionalitātes 

uzlabošana 

Veikta ūdensaugu pļaušana, 

nārsta vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi 

U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti  

pašvaldības ēkās 

Energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu īstenošana pašvaldības 

ēkās 

Īstenoti energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

pašvaldības ēkās 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Energosertifikātu izstrāde  

pašvaldības dzīvojamām ēkām  

Izstrādāti energosertifikāti 

pašvaldības dzīvojamām ēkām  
2021-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti 

privātajam dzīvojamajam fondam 

Daudzdzīvokļu māju energoaudita 

projektu izstrāde 

Izstrādāti energoauditi 

daudzdzīvokļu mājām 
2022-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums, 

privāts 

finansējums 

Namu 

apsaimniekotāji, 

pašvaldības 

iestādes 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes uzlabošana, 

projektu realizācija 

Īstenoti energoefektivitātes 

pasākumi daudzdzīvokļu ēkām 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums, 

privāts 

finansējums 

Namu 

apsaimniekotāji, 

pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

23 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Alternatīvās enerģijas ieguves 

iespējas daudzdzīvokļu namos 

(saules baterijas, u.c.)  

Sekmētas alternatīvās 

enerģijas ieguves iespējas 

daudzdzīvokļu namos (saules 

baterijas u.c.)  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums, 

privāts 

finansējums 

Namu 

apsaimniekotāji, 

pašvaldības 

iestādes 

U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu 

apgaismojumu 

Ielu apgaismojuma modernizācija 
Veikta ielu apgaismojuma 

modernizācija vai izbūve  
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Ielu apgaismojuma tīkla 

paplašināšana 

Paplašināts un atjaunots ielu 

apgaismojuma tīkls Bauskas 

novadā 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

LED apgaismojuma programmas 

īstenošana  

Uzstādīti energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot esošos 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas 

piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās  

Atbalsts bezizmešu mobilitātes 

veicināšanai  

Ierīkotas elektroauto uzlādes 

stacijas pie tūrisma punktiem, 

t.sk., ar augstu apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles pils, 

Mežotnes pils: vieglajiem 

auto, autobusiem)  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Energoefektīva transporta iegāde un 

izmantošana 

Iegādāti elektroautomobiļi un 

skolēnu elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

elektrouzlādes punkti  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu 

Aktualizēt esošos enerģētikas plānus 

atbilstoši visa novada vajadzībām 

Aktualizēti esošie enerģētikas 

plāni atbilstoši visa novada 

vajadzībām 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Viedās energopārvaldības ieviešana 
Ieviesta viedā 

energopārvaldība 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

24 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Iedzīvotāju izglītošana un izpratnes 

veicināšana par enerģijas efektīvu 

izmantošanu un citām videi 

draudzīgām un ilgtspējīgām iespējām 

Veikta iedzīvotāju izglītošana 

un izpratnes veicināšana par 

enerģijas efektīvu izmantošanu 

un citām videi draudzīgām un 

ilgtspējīgām iespējām 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi 

U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu 

izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu 

emisijas novadā 

CO2 emisiju samazināšanas 

pasākumi  

Ieviesti enerģētikas un klimata 

plāni 2030. gadam 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Pasākumi centralizētās 

siltumapgādes modernizēšanai 

(pieslēgumi pie centrālās apkures) 

Ieviesti pasākumi centralizētās 

siltumapgādes modernizēšanai 

(pieslēgumi pie centrālās 

apkures) 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 6.2.2.Samazināt ūdens un augsnes 

piesārņojumu 

Invazīvo sugu apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas apsekošana un 

plāna ieviešana 

Izstrādāts invazīvo sugu 

apkarošanas plāns un īstenoti 

invazīvo sugu ierobežošanas 

pasākumi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Ūdens piesārņojuma samazināšanas 

pasākumi, sadarbība pierobežā vides 

piesārņojuma jomā  

Īstenoti ūdens piesārņojuma 

samazināšanas pasākumi, 

nodrošināta sadarbība 

pierobežā vides piesārņojuma 

jomā  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes, Zemgales 

plānošanas 

reģions, 

pierobežas 

pašvaldības 

U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) 

radītos riskus novadā 

Meliorācijas sistēmu pārbūve 

Veikta meliorācijas sistēmu 

pārbūve pašvaldības 

nekustamajos īpašumos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Notekūdeņu dūņu apstrādes centra 

izveide  

Izveidota infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu pieņemšanai 

un apstrādei 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

25 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika 

U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas 

atkritumu saimniecības attīstību 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas infrastruktūras 

attīstība un dalīto atkritumu laukumu 

izveidošana  

Nodrošināta sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība un 

dalīto atkritumu laukumu 

izveidošana  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Iedzīvotāju izglītošana un izpratnes 

veicināšana par atkritumu jomu un 

aprites ekonomiku 

Veikta iedzīvotāju izglītošana 

un izpratnes veicināšana par 

atkritumu jomu un aprites 

ekonomiku 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Digitalizēt atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu 

Digitalizēta atkritumu 

apsaimniekošanas sistēma 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un 

savākšanas pakalpojumu novadā 

Sadzīves atkritumu poligona 

"Grantiņi" infrastruktūras 

rekultivācija 

Rekultivēts sadzīves atkritumu 

poligons "Grantiņi" 
2022-2022 

Pašvaldības 

budžets 
Vides serviss 

Nošķiroto atkritumu apjoma 

palielināšana, darbības saskaņā ar 

atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālo plānu  

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 

lēmumu īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 50% 

atkritumu, uz 2035. gadu 

pārstrādē – 90% atkritumu 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 
Vides serviss 

VTP7 Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras 

attīstību 

Industriālo teritoriju pieejamības 

attīstība uzņēmējdarbības vajadzībām 

Uzlabota uzņēmējdarbības 

vide un izbūvēta infrastruktūra 

Bauskas industriālajā teritorijā. 

Veikti meliorācijas darbi 

industriālajā teritorijā, 

virsūdeņu novadīšana, 

perspektīvo ielu plānošana, 

projektēšana un izbūve 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

26 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Esošo industriālo teritoriju 

revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Veikta esošo industriālo 

teritoriju revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Pašvaldības teritorijā (īpašumā) 

pieejamo industriālo teritoriju un ēku 

publiskās datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

Izveidota publiskā datu bāze 

pašvaldības teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju un ēku 

publiskās datu apkopošanai; 

nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

U 7.2.1. Veicināt infrastruktūras  pieejamību 

mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

Teritoriju mērķtiecīga pielāgošana 

mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

Veikta teritoriju pielāgošana 

mazās uzņēmējdarbības 

attīstībai 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Pašvaldībai piederošo ēku, telpu 

rekonstrukcija, renovācija mazās 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Veikta pašvaldībai piederošo 

ēku, telpu rekonstrukcija, 

renovācija mazās 

uzņēmējdarbības attīstībai 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Atbalsta pakalpojumu sistēmas 

izstrāde un ieviešana maziem un 

jauniem uzņēmumiem 

Izstrādāta un ieviesta atbalsta 

pakalpojumu sistēma maziem 

un jauniem uzņēmumiem 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu 

un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā 

Pilnvērtīga uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumu kompleksa izveide, kas 

mērķēts uzņēmumu vajadzībās 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss 

uzņēmējdarbības atbalstam 

(t.sk. informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes apmaiņas 

braucieni, uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Sadarbības sekmēšana ar izglītības 

iestādēm uzņēmējdarbības 

popularizēšanai un programmu 

attīstībai 

Īstenota sadarbība ar izglītības 

iestādēm uzņēmējdarbības 

popularizēšanai un programmu 

attīstībai 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

27 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un 

kopdarba iespējas novadā 

Koprades/ attālināta darba iespēju 

veicināšana telpu pieejamības 

nodrošināšana 

Veikta telpu pielāgošana 

attālinātā darba veikšanai 

un/vai kopradei. Piesaistīti 

attālināta darba veicēji, kas 

izmanto piedāvāto 

infrastruktūru 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 7.3. Tūrisma attīstība 

U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un 

mārketingu 

Tūrisma attīstības un mārketinga 

stratēģijas izstrāde un ieviešana 

Izstrādāta un ieviesta Tūrisma 

attīstības un mārketinga 

stratēģija 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Digitālo risinājumu ieviešana tūrisma 

attīstībai, mārketinga veicināšanai 

Ieviesti digitālie risinājumi 

mārketinga pasākumu 

realizācijai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Informatīvā nodrošinājuma 

piemērošana vietējam un ārvalstu 

tirgiem 

Nodrošināta kvalitatīva 

tūrisma informācijas 

pieejamība, pilnveidota web 

lapa, izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, informācijas stendi, 

drukātie materiāli 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Mērķtiecīgu mārketinga un 

komunikācijas pasākumu plānošana 

un ieviešana  

Īstenoti komunikācijas un 

mārketinga pasākumi tūrisma 

veicināšanai  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

Risinājumu izstrāde un ieviešana 

tūrisma sezonalitātes efekta 

mazināšanai 

Risinājumu izstrāde un 

ieviešana tūrisma sezonalitātes 

efekta mazināšanai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 

U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un 

piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 

Daudzveidīga tūrisma piedāvājuma 

attīstība 

Nodrošināta daudzveidīga 

tūrisma piedāvājuma attīstība 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

28 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Iesaistīšanās reģionālos, valsts un 

starptautiskos klāsteros 

Organizēts pasākumu 

komplekss sadarbības un 

tūrisma klasteru izveides 

veicināšanai, dalībai tajos 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Pārrobežu tūrisma iniciatīvu atbalsts 

un attīstība  

Attīstīta un pilnveidota 

pārrobežu tūrisma sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi Zemgalē” 

u.c. 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes, 

pārrobežu 

pašvaldības 

U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

Aktīvās atpūtas tūrisma 

infrastruktūras attīstība (velo tūrisms, 

atpūtas vietas, dabas teritorijas u.c.) 

Nodrošinātā aktīvās atpūtas 

tūrisma infrastruktūras attīstība 

(velo tūrisms, atpūtas vietas, 

dabas teritorijas u.c.) 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Atbalsta sistēmas izveide un 

ieviešana tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem tūrisma objektu 

infrastruktūras un pakalpojuma 

pilnveidošanai 

Organizēti atbalsta pasākumi 

(pieredzes apmaiņas braucieni, 

apmācības, konsultācijas) 

tūrisma infrastruktūras un 

pakalpojuma uzlabošanai, 

attīstībai, mārketinga 

pilnveidošanai 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma 

pakalpojumu sniedzējiem 

Sadarbības sistēmas izveide un 

ieviešana pašvaldības 

struktūrvienībām un tūrisma 

pakalpojumu sniedzējiem  

Nodrošināta sadarbība - 

pieredzes apmaiņas braucieni, 

tīklošanās, informācijas 

apmaiņa, mārketinga 

aktivitātes, kopēji īstenoti 

projekti 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

29 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība 

U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās 

uzņēmējdarbības veicējiem 

Sadarbības veicināšanas pasākumu 

komplekss ar sociālās 

uzņēmējdarbības veicējiem 

Izveidota sadarbība sociālās 

uzņēmējdarbības veicējiem 

(pašvaldības struktūrvienības, 

LSUA, sociālais dienests), 

noorganizēti labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Atbalsta sistēmas izveide un 

ieviešana sociālās uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Ieviests atbalsta pasākumu 

komplekss sociālās 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

(labvēlīgāki nosacījumi telpu 

īrei, nodokļu atlaides, papildu 

punkti grantu konkursā u.c.) 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings 

U.7.5.1. Izstrādāt un reklamēt pašvaldības 

piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

Mārketinga komunikācijas 

kompleksa izstrāde un ieviešana  

Izstrādāts un ieviests 

mārketinga pasākumu plāns 

investīciju piesaistei 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Investīciju objektu popularizēšanas 

pasākumi 

Īstenoti investīciju objektu 

popularizēšanas pasākumi 

(web lapa, plašsaziņas līdzekļi, 

video), kuros atspoguļo 

objektus un teritorijas novadā, 

kuras vēlas "pārdot" 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 7.5.2. Atbalsta pasākumu komplekss 

Bauskas novada mājražotāju un amatnieku 

darbības veicināšanai 

Atbalsta pasākumu komplekss 

Bauskas novada mājražotāju un 

amatnieku darbības veicināšanai 

darbības veicināšanai 

Izveidots produktu grozs 

“Radīts Bauskā” 

reprezentācijai, mājražotāju un 

amatnieku piedāvājuma 

popularizēšanai, izveidots 

zīmols "Radīts Bauskā", 

uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Bauskas novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

30 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

VTP8 Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte / 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls 

U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 

Attīstīt un sakārtot iekšzemes ceļu 

savienojumus starp ciemiem un 

pagastiem 

Attīstīti un sakārtoti iekšzemes 

ceļu savienojumi starp 

ciemiem un pagastu centriem, 

blakus pagastiem 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Pašvaldības ielu sakārtošana novada 

apdzīvotajās vietās 

Atjaunotas pašvaldības ielas 

novada apdzīvotajās vietās 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Jaunu projektu būvniecība atbilstoši 

mūsdienu prasībām (ceļu būvniecība 

ar veloceliņiem, ietvēm, 

apgaismojumu) 

Veikta jaunu ielu un ceļu 

būvniecība (ceļus būvniecība 

ar veloceliņiem, ietvēm, 

apgaismojumu) 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Izstrādāt kritērijus vietējo ceļu 

sakārtošanai sabiedriskā transporta 

vajadzībām 

Izstrādāti kritēriji vietējo ceļu 

sakārtošanai sabiedriskā 

transporta vajadzībām 

2022-2025 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 
Valsts nozīmes kritisko ceļu 

pārbūves sekmēšana 

Organizēta sadarbība ar valsts 

institūcijām un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta pašvaldības 

interešu aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve saskaņā ar 

kritisko ceļu posmu sarakstu 

Bauskas novadā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte 

U 8.2.1. Izbūvēt gājēju un veloceļus 
Drošu velomaršrutu plānošana un 

attīstība 

Novada teritorijā izbūvēti 

gājēju un veloceļi. 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

31 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 8.2.2. Attīstīt individuālo 

elektrotransportu, velotransportu 

Lēnās uzlādes pieslēgšanās punktu 

izbūve 

Veikta lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu izbūve 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus 

novada maršrutu savienotības uzlabošanai, 

dažādu transporta veidu sasaistei 

“Park & Ride” infrastruktūras 

izveide un jaunu pakalpojumu 

ieviešana 

Izveidota “Park & Ride” 

infrastruktūra un ieviesti jauni 

pakalpojumi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu 

kvalitāti un pieejamību novadā  

Transporta pakalpojuma 

nodrošināšana pēc pieprasījuma 

attālākām vietām novadā 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, cits 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Videi draudzīga sabiedriskā 

transporta lietošana 

Iegādāti videi draudzīgi 

transportlīdzekļi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra 

U 8.3.1. Plānot Bauskas un Iecavas 

pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes 

risinājumus perspektīvajai “Rail Baltica” 

dzelzceļa reģionālajai stacijai 

Maršruta izveide Bauskas centrs - 

Bauskas stacija 

Maršruta izveide Bauskas 

centrs – Bauskas stacija 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Reģionālās stacijas (Iecava, Bauska) 

- ar Rail Baltica izmantot vietējo 

vizuālo identitāti 

Izbūvētas pasažieru stacijas 

Bauskā un Iecavā, attīstīts 

“Park & Ride” pakalpojums, 

jaunu komersantu piesaiste, 

nodrošināti uz iedzīvotāju 

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums, 

cits 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi 

U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa 

attīstība  

Bauskas un Iecavas pilsētu apvedceļa 

izbūve  

Organizēta sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība par 

apvedceļa izbūvi Bauskai un 

Iecavai 

2022-2028 
Cits 

finansējums 
  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

32 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

Esošo tiltu tehniskā apsekošana, 

pārbūves darbu prioritizēšana 

Veikta esošo tiltu tehniskā 

apsekošana, pārbūves darbu 

prioritizēšana 

2022-2024 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Tilta pārbūve Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Veikta tilta pārbūve Gailīšu 

pagastā, Uzvaras ciemā  
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Gājēju tilta pār Lielupi būvniecība 
Uzbūvēts gājēju tilts pār 

Lielupi  
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.5. Sabiedriskais transports 

U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pieejamība no Bauskas uz visiem 

pagastu centriem 

Organizēta sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība sabiedriskā 

transporta pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanā 

2022-2028 
Cits 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP9 Pārvaldība un sadarbība  

RV 9.1. Vienota pārvalde  

U 9.1.1.  Paaugstināt pašvaldības pārvaldes 

kapacitāti 

Kompetences celšana pārvaldes 

darbiniekiem (apmācības, pieredzes 

apmaiņa) 

Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības 

pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

IKT infrastruktūras attīstība un 

mūsdienīgi digitālie rīki pārvaldes 

darbā 

Attīstīta IKT infrastruktūra, un 

ieviesti mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas un 

aprīkojums 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Vienoto pašvaldības un valsts klientu 

apkalpošanas centru attīstība 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts klientu 

apkalpošanas centri 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

33 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada 

iedzīvotājiem 

Komunikācijas plāna izstrāde un 

ieviešana 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns (mobilās 

aplikācijas, sociālie tīkli u.c. 

rīki) 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi  

U 9.2.1   Nodrošināt  pārrobežu sadarbību 

un  sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

Dalība ES un attīstības sadarbības 

projektos 
Īstenoti sadarbības projekti 2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

  

Pieredzes apmaiņa starp 

pašvaldībām, pieredzes pārnese un 

nodošana 

Īstenoti pieredzes apmaiņas 

pasākumi 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar 

sabiedrības mērķgrupām 

Sabiedrības iniciatīvu atbalsts un 

veicināšanas pasākumi 

Noorganizēts ikgadējs projektu 

konkurss "Iedzīvotāji veido 

savu vidi", iesniegti un īstenoti 

projekti 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

Jauniešu iniciatīvas aktivizēšanas 

pasākumi 

Noorganizēts ikgadējs jauniešu 

iniciatīvas projektu konkurss, 

īstenoti jauniešu iniciatīvas 

projekti 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Pašvaldības dialoga attīstīšana ar 

sabiedrību 

Aktivizēta sabiedrības iesaiste 

pašvaldības darbā 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

U 9.3.2.  Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 
Iedzīvotāju iniciēto projektu 

īstenošana 

Īstenoti iedzīvotāju iniciēti 

projekti, noorganizēta un 

ieviesta līdzdalības budžeta 

sistēma 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

34 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas 

U 9.4.1. Lokālpatriotisma un piederības 

veidošana 

Viedo ciemu attīstība Bauskas 

novadā 

Veikta informēšana un 

izpratnes veidošana par viedo 

ciemu pieeju. Īstenoti 

pilotprojekti, lai realizētu 

kopienu stratēģiju ekonomikas 

stiprināšanai, sociālo un vides 

apstākļu uzlabošanai, īpaši 

orientējoties uz inovatīviem, 

energoefektīviem un 

digitāliem risinājumiem 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Novadnieka lojalitātes sistēmas 

izstrāde un ieviešana (prioritāšu karte 

u.c. risinājumi) 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 

sistēma" (prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Lokālpatriotisma veicinošu 

pasākumu ieviešana un attīstīšana  

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar vietējām 

kopienām, veicinot kopienu 

iesaisti kultūras, sporta un citu 

pasākumu organizēšanā. 

Ieviesti lokālpatriotismu 

veicinoši pasākumi  

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas 

pasākumi 

Pašvaldības mārketinga un 

komunikācijas stratēģijas izstrāde un 

ieviešana  

Izstrādāta un ieviesta Bauskas 

novada mārketinga stratēģija 
2022-2028 

Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

35 

Uzdevumi Pasākumi/darbības 
Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji 

Ieviešanas 

periods 

Finanšu 

avoti un 

resursi 

Atbildīgais par 

īstenošanu  

Novada pilsētu tēla veidošana un 

pasākumu kompleksa īstenošana  

Īstenots pasākumu komplekss 

Bauskas un Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un popularizēšanai  

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

Pašvaldības zīmola izstrāde un 

ieviešana, pasākumu komplekss 

pašvaldības tēla popularizēšanai  

Izstrādāts pašvaldības zīmols 

un zīmola stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie risinājumi, 

izmantošanas noteikumi) un 

noorganizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas akcijas 

(projektu digitālās izstādes, 

video, atvērto durvju dienu 

pasākumi u.c.) 

2022-2028 

Pašvaldības 

budžets, 

fondu 

finansējums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.6. Sadarbība ar NVO 

U 9.6.1. Stiprināt nevalstiskā sektora 

attīstību  

Līdzfinansējuma nodrošināšana 

NVO iniciatīvām un projektu 

realizācijai 

Nodrošināts līdzfinansējumu 

NVO un sporta organizāciju 

iniciatīvu īstenošanai, īstenoti 

projekti un pasākumi 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Bauskas novada 

administrācija 

Vietējo NVO, kopienu sadarbības 

aktivitāšu veicināšana, NVO dienu 

organizēšana 

Veikta vietējo NVO, kopienu 

sadarbības aktivitāšu 

ieviešana, NVO dienu 

organizēšana, konsultāciju 

sniegšana projektu 

sagatavošanā un ieviešanā 

2022-2028 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

iestādes 

  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izstrādātāji:  
SIA Baltkonsults, SIA JB Consulting, SIA Preime  

 

 

 
 


